Quint
Handwritten marginal notes on the left side.

Vertical handwritten note on the right edge of the page.

83
Dicitur quod non est Atque mortalitas non potest cum immortalitate coniungi. si ei mor-
talitas in senectute. immortalitas in adolescentia non potest. nec est ab eo conditio
mortis aliena. quod quibus mortuus est. nec ulla immortalitas est. cui sit termi-
nus. Ita fit ut et immortalitas excluda in perpetuum. et ad tempus rece-
pta mortalitas. hominem constituat in ea condicione ut sit in quolibet etate
mortalis. Quadrat ergo necessitas vndique. nec debuisse aliter fieri. nec fas fu-
isse. Sed isti ratione sequentium non videtur. quod semel errauerunt in ipsa summa. Ex-
cluda ei de rebus humanis diuina prouidentia necessario sequitur. ut omnia sua
sponte sunt nata. Hinc inueniunt illas minutorum seminum plagas et con-
cussiones fortuitas. quod rex originem non videbat. In qua se angustias
cum coniecissent. iam cogebat eos necessitas existimare animas cum corpore nas-
ci. et ite cum corpore extingui. Assumpserat enim nihil fieri mente diuina.
quod ipsum non aliter probare poterat. quam si consideret esse aliquid in quibus videtur pro-
uidentie ratione claudicare. Reprehenderunt ergo ea in quibus vel maxime diuinitatem
sua prouidentia mirabiliter expressit. ut illa que retuli de morbis et imatura
morte. cum debuerit cogitare his assumptis necessario sequitur. Sequitur autem
illa que dixi. si morbum non recipient neque tectis. neque vestibulo idigerent. quod
ei vetos. aut humores. aut frigora metuerent. quorum vis in eo est ut mor-
bos afferat. Idcirco ei accepit sapientiam. ut aduersus nocentia fragilita-
tem suam muniat. Sequitur necesse est. ut quam retinende rationis causa morbos capit.
etiam mortem se accipiat. quod is ad quem mors non venit firmus sit. necesse est
Infirmitas autem habet in se mortis conditionem. firmitas vero ubi fuerit
nec senectus locum potest habere. nec mors que sequitur senectutem. Preterea si mors
certe constituta esset etati. fieret homo insolentissimus et humanitate omni car-
ereret. Nam fere iura omnia humanitatis. quibus inter nos coheremus ex metu
et conscientia fragilitatis oriuntur. Denique ibecilliora et timidiora que
animalia congregant. ut quam viribus tueri se nequeunt. multitudine tueantur

Quadrax
f. 109
S. 109

Fortiora vero solitudines appetūt. qm̄ robore viribusq; p̄fidū. hō
q; si eodē mō haberet. ad ppullāda pericula suppetēa robur. nec
vlli^o alteri^o auxilio idigeret. q̄ societas eēt. q̄ nutriētia iter se. q̄s or
do. q̄ ve rato. q̄ hūanitas. Aut qd̄ eēt deteri^o hōie. qd̄ efferaci^o qd̄ ima
ni^o. sed qm̄ imbecillis est. nec p̄ se p̄t sine hōie. iuenire societate appe
tit. vt vita cōis z ornatioz fiat. z tutioz. Uide igit oēm hōis rōnē in
eo maxime stare. q̄ nud^o fragilisq; nascit. q̄ morbis afficit. q̄ im ma
tura morte mulctatur. Que si homini detrahant rōnē quoq; ac sapi
entiā detrahi necesse est. sed nimis diu de rebz aptis disputo. cū sit
liq̄dū nihil sine prouidētia. nec factū esse vnq; nec fieri potuisse. De
cui^o operibz vniuersis (si nūc libeat) disputare p̄ ordinē infinita ma
teria est. Sed ego de vno corpe hōis tātum institui dicere. vt in eo
diuine prouidētie potestātē quāta fuerit ostēdā. his dūtaxat in rebz
q̄ sunt p̄phētibiles z apte. Nā illa q̄ sunt aie. nec subijci ocul^o. nec cō
p̄hēdi queūt. Nūc de ip̄o vase hōis loq̄mur. qd̄ videmus